Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 1161/2023

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de calçada em

frente à Escola Municipal João Adão e também em todo

o Centro de Convivência Clóvis da Cunha Viana, no Lot.

Resid. Lagoa Dourada, no Bairro Três Lagoas.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a instalação de calçada em frente à Escola Municipal João Adão e também em todo o

Centro de Convivência Clóvis da Cunha Viana, no Lot. Resid. Lagoa Dourada, no Bairro Três

Lagoas.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se justifica pela necessidade dos

moradores da região que há tempo cobram a instalação de calçadas na Escola Municipal e

também no Centro de Convivência.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

		2023-06-23T10:27:35-0300